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OD^Ti pow. Jlyślenloe Vus.ua Żup Kr&kowskioh
8tanowlsko 2 Tlallosku

Badania prowadsił Kaslal.rs Beguła. finansowało 
Museua Żup Krakowskiob. Cswarty ssson badań. Osa
da s okresu pdśnorsymskl.go 1 neolitu.

oObjęto badaniami teren 200 m . Z odkrytyoh obiektów na wy- 
ssoaególnlenle zasługująi dwie budowle słupowe z okresu póino- 
rzymskiego» dwie jemy /jedna neolityczna» druga kultury przewor
skiej/ oraz 53 ślady po słupach.

Budowla 1 w kształcie prostokąta o wymlaraoh 260 x 4,08 om
0 głębokości 54 om z 12 śladami po słupach miała prawdopodobnie 
oharakter gospodarozy» za ozym przemawia brak paleniska 1 mała 
llośó ceramiki.

Budowlę 2 tworzyło płytkie zagłębienie w postaol nieforem- 
nego rombu o wymlaraoh 5 z *3 m z dnem zanikaJącym na 59-74 om« 
w obrębie którego natrafiono na 9 śladów po słupach. W części za
chodniej* zlokalizowane było okrągłe palenisko o średnicy 50 om. 
Znaleziono też dużą ilość skorup .z dużych szerokootworowyoh np- 
czyń zasobowych z krezą» fragmenty czar toozonyoh oraz żelazną» 
półowalną sprzączkę do pasa» przęślik dwustożkowąty* fragment 
'kamienia Żarnowego 1 parę kawałków żużla żelaznego* Są to ślady 
słupowej chaty mieszkalnej z okresu póśnorzymekiego* Obok znaj
dowała się jama zasobowa» prawdopodobnie związana z tą ohatą*

Pod budowlą 1» na głębokości 54 om zalegała jama neolitycz
na* Był to okrągły obiekt o średnicy 160 om w częśol środkowej 
wypełniony olemną tłustą ziemią« w której znaleziono duże iloś-
01 polepy z odciskami zboża» węgiel drzewny» wyroby z ktzemie-
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nia w poataoi wiórów i odłupków oraz rozcieraos kamienny. Mate
riał oeramiozny stanowią fragmenty kubków e taśmowatymi uohami 
zdobionymi na powierzohni ornamentem gwiaździstym, półkulietyoh 
mie i dzbanów zaopatrzonyoh w uoha rożkowe. Są to typowo formy 
dla kultury oeramlki promienistej.

Siady po ałupaoh o średnicy 22-80 om były nieregularnie ro- 
zreuoone na przestrzeni badanego terenu. Ozęśó z niob poobodzi* 
z okresu neolitu, zdecydowana jednak większość związana jest s 
okresem późnorzymskim.

Podczas tegorooznyoh badań ujawniono dalsze pbiskty kultury 
ceramiki promienistej, występujące w obrębie póśnorzymaklsj osa
dy kultury przeworskiej. Ta ostatnia, na podstawia materiału 
głównie ceramicznego, datowana jest na drugą połowę III do Y w. 
n • e ■

GłSBINOW, pow. Nysa Muzeum w Nysie

Badania prowadził mgr Wacław Romińskl. Finansował 
WKZ w Opolu. Drugi sezon badań. Osada z> późnego 
okreau wpływów rzymskich.

Stanowisko położone jest na terenie ozynnej piaskowni. Ba
dania ratownicze prowadzone w dniach od 3*IX do 22,H,1969 roku 
objęły południową i wschodnią partię oaady. Założono dwa wykopy 
o łącznej powierzchni około 1 ara,

W wykopie usytuowanym na wschód od piaskowni odkryto jamę 
o charakterze gospodarczym kształtem zbliżoną do prostokąta 1 x
2,20 m. Wypełnisko Jamy stanowiła intensywnie ozarna, silnie 
spłaszczona ziemia. W Jamie znaleziono fragmenty kamienia żarno


